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Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość  

na problemy naszych pacjentów” 
Krotoszyn, dnia  15.10.2015 r. 

 
 

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Dotyczy:   Przetargu nieograniczonego na „Dostawę  wózków  w ramach  rozbudowy,  

  przebudowy i doposażenia – III etap modernizacji Szpitala Powiatowego w  

  Krotoszynie” .  Nr sprawy: RZP-VI/1/12/15 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia:  
 
Dotyczy: Dostawa stołów zabiegowych/wózków – 3 szt.  
Pytanie nr 1 
Czy (dla pkt. 2) Zamawiający dopuści stół zabiegowy/wózek posiadający wymiary zewnętrzne 2060 x 810 mm? 
Oferowana długość mieści się w zakresie tolerancji wskazanej przez Zamawiającego, natomiast szerokość będzie 
funkcjonalna podczas codziennego korzystania z wózka. 
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 2 
Czy (dla pkt. 3) Zamawiający dopuści stół zabiegowy/wózek posiadający leże o wymiarach 1990 x 690 mm? 
Oferowane wymiary wynikają z wymiarów zewnętrznych wózka.  
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 3 
Czy (dla pkt. 4) Zamawiający dopuści stół zabiegowy/wózek posiadający regulację wysokości nożną hydrauliczną 
625 – 935 mm dźwigniami umieszczonymi z obu stron wózka? Oferowany zakres różni się minimalnie od 
tolerancji wskazanej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 4 
Czy (dla pkt. 11) Zamawiający dopuści stół zabiegowy/wózek wyposażony w składane barierki boczne z 
wykończeniem z tworzywa sztucznego, opuszczanie barierek wspomagane sprężynami gazowymi przed 
gwałtownym ich opadaniem, barierki posiadające zabezpieczenie przed ich przypadkowym opuszczeniem, 
opuszczanie barierek bocznych poniżej poziomu materaca, barierki boczne nie powodują zwiększenia szerokości 
wózka? Oferowane parametry wynikają  z rozwiązań konstrukcyjnych stosowanych przez danego producenta i 
będą równie funkcjonalne jak wskazane przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 5 
Czy (dla pkt. 12) Zamawiający dopuści stół zabiegowy/wózek posiadający od strony głowy składane pod leże 
uchwyty do prowadzenia wózka posiadające mechanizm samoblokujący do transportu, uchwyty wyposażone w 
tworzywowe nakładki, a od strony nóg duży chromowany uchwyt ułatwiający prowadzenie wózka? Oferowane 
parametry będą praktyczne podczas codziennego korzystania z wózka. 
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 6 
Czy (dla pkt. 13) Zamawiający dopuści stół zabiegowy/wózek posiadający boki barierek wyposażone w listwy 
odbojowe oraz krążki odbojowe w narożnikach wózka, zabezpieczające wózek i ściany przed uszkodzeniami? 
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
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Pytanie nr 7 
Czy (dla pkt. 15) Zamawiający dopuści stół zabiegowy/wózek wyposażony w materac w tkaninie nieprzemakalnej 
oddychającej nie wyposażony w wysuwane wkładki transportowe?   

 
 

 
Zamieszczone zdjęcie ma charakter poglądowy. 

Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
 
Dotyczy: Dostawa wózka anestezjologicznego – 1 szt.  
 
Pytanie nr 8 
Czy (dla pkt. 3) Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny posiadający wymiary zewnętrzne: wysokość 100 
cm, głębokość 61 cm, szerokość 91 cm? Oferowane wymiary różnią się nieznacznie od tolerancji wskazanej przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 9 
Czy (dla pkt. 5) Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny, którego czoła szuflad posiadają przeźroczyste 
okienka (tabliczki) z możliwością umieszczenia opisu identyfikującego zawartość szuflady; pojemniki szuflad 
jednoczęściowe – odlane w formie bez elementów łączenia, bez miejsc narażonych na kumulację brudu i ognisk 
infekcji? Proponowany parametr jest tożsamy ze wskazanym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 10 
Czy (dla pkt. 6) Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny posiadający wysoce mobilny układ jezdny: 4 koła 
jezdne, w tym 2 z blokadą, o średnicy 125 mm z elastycznym, niebudzącym podłóg bieżnikiem, rozmieszczone w 
odległościach zapewniających prawidłową zwrotność wózka? Proponowane rozwiązanie jest w pełni 
wystarczające, aby zapewnić prawidłową mobilność i manewrowanie wózkiem. 
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 11 
Czy (dla pkt. 7) Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny, którego konstrukcja zabezpieczona jest w 
narożnikach odbojami chroniącymi wózek i ściany przed uszkodzeniami?  
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 12 
Czy (dla pkt. 8) Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny z podstawowym wyposażeniem?  

- blat zabezpieczony z czterech stron przed zsuwaniem się przedmiotów, 
- uchwyt do przetaczania, 
- uchwyt na pojemnik do zużytych igieł, 
- otwieracz ampułek, 
- pojemnik na cewniki, 
- pojemnik na butelki, 
- kosz na odpadki , 
- co najmniej dwa przezroczyste umożliwiające identyfikację tego co znajduje się w środku odchylane 
pojemniki „kieszenie”, 
- wysuwaną spod blatu półkę do pisania, 
- pojemnik na żel  
- uchwyt na butlę z tlenem 
Wymienione wyposażenie nie powodujące zwiększenia gabarytów wózka i nie narażające na ich uszkodzenie 
– zintegrowane z obudową wózka. 

Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 



Pytanie nr 13 
Czy (dla pkt. 9) Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny z dodatkowym wyposażeniem?  

- tworzywowa nadstawka z pojemnikami na strzykawki, igły, drobne przedmioty. Pojemniki w dwóch rzędach 
(dwa rzędy po 5 pojemników),  
- półka ze stali nierdzewnej montowana do nadstawki, 
- listwa ze stali nierdzewnej montowana do nadstawki, 
- uchwyt na pojedynczy zestaw rękawic, 
- wieszak kroplówki z regulacją wysokości, montowany do nadstawki, 
- szuflada wyposażona w wkład z regulacją podziału na leki 
 

 
Zamieszczone zdjęcia mają charakter poglądowy. 

Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
 
Dotyczy: Dostawa wózków zabiegowych – 5 szt. 
 
Pytanie nr 14 
Czy (dla pkt. 4) Zamawiający dopuści wózek zabiegowy, którego konstrukcja i blaty wykonane są ze stali 
kwasoodpornej?  
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Dotyczy treści SIWZ: 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający podzieli cały przedmiot zamówienia na 3 oddzielne pakiety? Zwiększy to konkurencyjność 
składanych ofert, co korzystnie wpłynie na obniżenie kosztów zakupu sprzętu przez Zamawiającego. Poza tym 
Zamawiający będzie miał  możliwość wyboru sprzętu spośród znacznie szerszego katalogu, co z kolei umożliwi 
wybór najlepszego rozwiązania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie podzieli  przedmiotu zamówienia na 3 oddzielne pakiety. 
 
Dotyczy przedmiotu zamówienia: Stoły zabiegowe/wózki 
 
Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek o wymiarach zewnętrznych wynoszących 
1910x730mm? Oferowane wymiary tylko nieznacznie odbiegają od wymaganych i gwarantują bezpieczny oraz 
komfortowy transport pacjentów o różnych gabarytach.  
Odpowiedź: Nie , nie dopuści. 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek o wymiarach leża wynoszących 1840x725mm? 
Oferowane wymiary tylko nieznacznie odbiegają od wymaganych i gwarantują bezpieczny oraz komfortowy 
transport pacjentów o różnych gabarytach.  
Odpowiedź: Nie, nie dopuści. 
 
Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek z regulacją wysokości w zakresie 640 – 
890mm? Podany zakres regulacji jest optymalnie dostosowany dla zapewnienia komfortu i bezpieczeństwa 
pacjentów, jak i personelu medycznego.  
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 



Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek z dźwigniami hamulca umieszczonymi w 
dwóch narożnikach wózka od strony nóg pacjenta? Oferowane rozwiązanie gwarantuje skuteczne 
unieruchomienie wózka i bardzo dobrze sprawdza się w praktyce użytkowej. 
Odpowiedź: Nie, nie dopuści. 
 
Pytanie nr 20 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek o maksymalnym dopuszczalnym obciążeniu na 
poziomie 220 kg? Oferowany parametr jest w zupełności wystarczający w codziennej eksploatacji.  
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 21 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek wyposażony w materac bez wkładek 
transportowych?  
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 22 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do transportu chorych, w którym szczyty nie są 
składane pod leże? Dzięki specjalnie wyprofilowanemu materacowi uchwyty od strony głowy w oferowanym 
modelu nie wystają ponad materac i w żaden sposób nie ograniczają dostępu do pacjenta, a więc nie ma 
potrzeby ich składania poniżej leża. 
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Dotyczy przedmiotu zamówienia: Wózek anestezjologiczny 
 
Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek, którego konstrukcja tj. szkielet, ściany boczne 
i tylna wykonane są w technologii dwuściennej z anodyzowanego aluminium (elementy trwale ze sobą złączone 
bez widocznych spawów, śrub, elementów klejonych) z wypełnieniem izolacyjnym o konstrukcji plastra miodu 
zapewniającej sztywność i wygłuszenie?  Użyty materiał jest korzystniejszy od materiału opisanego przez 
Zamawiającego – wózek wykonany w całości z tworzywa sztucznego podatny jest na pęknięcia i uszkodzenia 
mechaniczne, co należy wziąć pod uwagę gdyż wózki bardzo często mają kontakt ze ścianami. 
Odpowiedź: Nie, nie dopuści. 
 
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek, którego fronty szuflad wykończone są 
kolorowymi panelami z tworzywa HPL (4 kolory do wyboru – żółty, zielony, niebieski, czerwony) lub z aluminium 
(z możliwością wyboru koloru miejsca na etykiety)? Oferowane rozwiązanie jest równie korzystne jak to 
wymagane i gwarantuje pełną dezynfekcję, estetyczny wygląd i odporność na uszkodzenia.   
Odpowiedź: Nie, nie dopuści. 
 
Pytanie nr 25 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek o głębokości 645mm? Oferowana głębokość 
pozwala na przechowywanie dużej ilości leków i materiałów medycznych. Poza tym wymiary wózka są zgodne z 
rozwiązaniami technicznymi przyjętymi przez producenta, tak by zapewnić funkcjonalność wózków oraz 
dopasowane są do pozostałych parametrów – szerokości i wysokości. 
Odpowiedź: Tak,  dopuści. 
 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek wyposażony w 4 koła o średnicy 125mm, łatwe 
w czyszczeniu, niekorodujące, nie zostawiające śladów oraz ciche rozmieszczone na planie prostokąta (3 koła z 
blokadą, 1 antystatyczne)? Jest to rozwiązanie korzystniejsze od wymaganego, gwarantujące pełną mobilność i 
zwrotność wózka. Koła rozmieszczone na planie kwadratu w żaden sposób nie zwiększają zwrotności wózka i nie 
gwarantują takiej stabilności jak koła na planie prostokąta, co w praktyce jest najważniejsze.  
Odpowiedź: Tak,  dopuści. 



Pytanie nr 27 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek wielofunkcyjny bez otwieracza ampułek? Z 
uwagi na fakt, iż otwieracz ampułek jest mało praktyczny i personel praktycznie z niego nie korzysta jest to 
zbędne wyposażenie. 
Odpowiedź: Nie, nie dopuści. 
 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania w oferowanym wózku dwóch bocznych szuflad wysuwanych 
spod blatu? Opisane rozwiązanie jest charakterystyczne i występuje wyłącznie w wózkach marki AURION. Brak 
rezygnacji z tego parametru może stanowić ograniczenie konkurencyjności składanych ofert, a tym samym 
naruszenie ustawy PZP poprzez umożliwienie złożenia oferty wyłącznie przez jednego oferenta.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wózek bez dwóch bocznych szuflad wysuwanych spod blatu. 
 
Pytanie nr 29 
Jeżeli Zamawiający nie zrezygnuje z ww. wymogu to czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózek 
wyposażony w jedną boczną aluminiową szufladę przeznaczoną na leki natychmiastowego użycia? Oferowane 
rozwiązanie pod względem funkcjonalnym jest tożsame z wymaganym. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28. 

Dotyczy przedmiotu zamówienia: Wózki zabiegowe 
 
Pytanie nr 30 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek o długości 850mm?  
Odpowiedź: Tak, dopuści. 
 
Pytanie nr 31 
Czy Zamawiający wyłączy wózki zabiegowe do osobnego pakietu? Zwiększy to atrakcyjność ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyłączy wózków do osobnego pakietu. 
 
Pytanie nr 32 
Czy Zamawiający dopuści wózek o wymiarach:  
Długość: 900 mm 
Szerokość: 600 mm? 
Pozostałe parametry wg siwz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedź: Tak, dopuści 

 
 
 
Z poważaniem 

                                                                                                    

  


